
令和３年６月２２日 

 

保護者様 

 

野田市立中央小学校 

校長  草刈 俊晴 

 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

本日、新型コロナウイルス感染症の検査により本校児童が陽性と診断された

旨の連絡がありました。保健所からは、「当該児童の最終登校日から発症日の

期間が開いているため、校内の消毒および特別な対応は必要なし」との報告を

受けました。 

つきましては、野田市教育委員会と協議し、臨時休業の措置はせず、通常通

りの授業を行うこととしました。なお、念のため水泳指導の開始日を７月１日

（木）からといたします。 

今後も引き続き新型コロナウイルス感染症に対する対策を徹底して参ります。 

保護者の皆様におかれましては、このような状況をご理解いただき、併せて

お子さんの健康状態の確認をお願い致します。 

 

 


